平成２２年８月２５日

各 位

会 社 名  株式会社大阪チタニウムテクノロジーズ

代表者名  代表取締役社長 西 澤  庄 藏

（コード番号：５７２６ 東証第一部）

問合せ先  総 務 部 長 岡 田 宗 久

（ＴＥＬ．０６－６４１３－９９１１）

ポリシリコン製造設備の操業再開に関するお知らせ

 当社ポリシリコン製造設備につきましては、既にお知らせしておりますとおり、兵庫県のご指導の

もと、操業を一時停止し高圧ガス保安法対応のための設備改造を行ってまいりましたが、今般、改造

工事が完了し関係官庁からの操業再開許可に基づき、下記のとおり操業を再開いたしましたのでお知

らせします。

記

１．操業再開時期

   平成２２年８月２０日より設備を逐次立ち上げ、８月２４日よりポリシリコン製造再開

                （操業停止期間：５月２１日～８月１９日  ９１日）

   なお、建設中の岸和田工場につきましても大阪府のご指導のもと同様の法対応のための設計変

更を行っており、完成時期は若干の遅れの可能性はありますが、概ね当初計画どおり平成２３年

２月からの営業運転開始を見込んでおります。

２．業績への影響

   尼崎工場の操業再開につきましては、前回（平成２２年５月２８日）公表の平成２３年３月期

業績予想への織り込みどおりであります。

   岸和田工場につきましては、前回予想で完成時期の遅れによる減価償却費の減少を織り込みま

したが、現時点で当初計画どおりの営業運転開始が見込まれるため、前回予想に対して減価償却

費の再修正（増加）を行っております。

（業績予想の修正については本日付公表の「スポンジチタン生産能力増強投資再開並びに業績予

想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。）

以上

S1723400
FASF